
Maturitní téma 2024/2025
1 Dílo Parsifal jako obraz potřeb současné společnosti Pedagogika

2 Dopad užívání drog na jedince ZSV

3 Dopady změn klimatu na regionální úrovni Zeměpis

4 Etika a hodnoty ve sportu: F1 Pedagogika

5 Faust: Mezi zlem a dobrem? Pedagogika

6 Filozofie ZSV

7 Filozofie výchovy a vzdělávání Rudolfa Steinera Pedagogika

8 Fyzika černých děr a jejich role ve vesmíru Fyzika

9 Hasičský záchranný sbor a jeho funkce v ČR ZSV

10 Historie oboru psychologie Psychologie

11 Chemické reakce při fermentaci potravin. Chemie

12 Interpretace libovolné knihy vydané po roce 2022 (bude upřesněno po konzultaci s žákem) Český jazyk a literatura

13 Klíčení různých druhů semen Biologie

14 Komparace projevů extremismu třicátých let 20. století v Evropě a současnosti Dějepis

15 Kriminalistika ZSV

16 Málaga - španělské město, které nabízí vše Zeměpis

17 Motivace v osobním rozvoji Psychologie

18 Nemoci seniorů a léčiva používaná pro seniory ZSV

19 Obnovitelné zdroje energie a jejich fyzikální principy Fyzika

20 Ochrana zvířat proti týrání ZSV

21 Plasty a obecné znečištění lesoparků Biologie

22 Pozorování chování psů při různých podnětech Biologie

23 Právo na vzdělání a jeho uplatnění v různých zemích ZSV

24 Problematika státotvorné politiky Izraele s přesahem na Izraelsko-palestinský konflikt Zeměpis

25 Projevy Průmyslové revoluce v odvětví technologií v 19. století a její vliv na společnost Dějepis

26 Předškolní pedagogika Pedagogika

27 Rodinná politika ZSV

28 Řeč těla Psychologie

29 Sociální práce s obětmi domácího násilí Sociální práce

30 Sportem ku zdraví Pedagogika

31 Srovnání účinnosti a bezpečnosti přírodní a konvenční kosmetiky Chemie

32 Účinnost domácích ekologických čistících prostředků vs . komerčních čistících prostředků Chemie

33 Uplatnění uměleckých prostředků v současné poezii Český jazyk a literatura

34 Urbanizace a její vliv na životní prostředí s ohledem na úbytek divoké přírody Zeměpis

35 Vliv emoční inteligence učitelů na školní klima a úspěch žáků Pedagogika

36 Vliv moderních technologií na vzdělávání a učení žáků Pedagogika

37 Vliv právních předpisů na ochranu životního prostředí ZSV

38 Vliv světla na růst pokojových rostlin Biologie

39 Vodní ekosystém Biologie

40 Využití nanotechnologií ve fyzice Fyzika

41 Vývoj češtiny se zaměřením na kodifikaci pravopisu Český jazyk a literatura

42 Význam lucemburské Prahy a politické pole působnosti Karla IV. s přesahem do dnešní doby Dějepis

43 Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců ve firmě ZSV


